
  

 

 

 

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ АЛНЕРЫ » 

СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН 

Калужская область 
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

 
От  25.12.2017г                                                                                                 №110 

  

О бюджете сельского поселения 
«Деревня Алнеры» на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов 
 

 

 

Рассмотрев проект бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов, Сельская Дума  

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2018 

год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 1308763 рублей, в 

том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 679629 рубля; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 1339314 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года в 

сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей; 

 предельный объем муниципального долга в сумме 629134 рубля; 

дефицит бюджета сельского поселения в сумме 30551 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2019 и 

2020 годы: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме 

1289103 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 657880 рублей 

и на 2020 год общий объем доходов в сумме 1288267 рублей, в том числе объем без-

возмездных поступлений в сумме 655008 рубля; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме 

1299654 рубля, и на 2020 год общий объем расходов в сумме 1290818 рублей; 

верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года в 

сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 рублей; 

 предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 629134 рубль, на 

2020 год в сумме 629134 рубль; 

дефицит бюджета сельского поселения на 2019 год в сумме 10551 рубль и на 

2020 год в сумме 2551 рубль. 

 3. Утвердить нормативы отчислений федеральных, региональных и местных 

налогов и сборов, неналоговых доходов в бюджет сельского поселения согласно при-

ложению №1. 

          4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского 

поселения согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

Утвердить перечень главных администраторов (администраторов) источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 



         5. Утвердить доходы бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 

настоящего решения: 

            на 2018 год – согласно приложению № 4 к настоящему решению, 

на 2019-2020 годы – согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

         6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигно-

ваний по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения: 

            на 2018 год – согласно приложению № 6 к настоящему решению 

на 2019-2020 годы – согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

         7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигно-

ваний  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов: 

              на 2018 год – согласно приложению № 8 к настоящему решению,  

  на 2019-2020 годы – согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

        8. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигно-

ваний  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов: 

              на 2018 год – согласно приложению № 10 к настоящему решению, 

на 2019-2020 годы – согласно приложению № 11 к настоящему решению. 

        9. Установить с 1 января 2018 года с учетом уровня индексации, принятого для 

муниципальных служащих, уровень индексации размеров должностных окладов по 

муниципальным служащим и окладов денежного содержания по должностям муни-

ципальной службы, сложившихся на 1 января 2018 года, в размере 4 процентов. 

     Бюджетные ассигнования на оплату труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие Указов Пре-

зидента Российской Федерации и заработная плата которых не индексировалась с 1 

января 2014 года, рассчитываются с учетом повышения заработной платы на прогно-

зируемый уровень инфляции, определенный на федеральном уровне в размере 4 про-

центов. 

           10. Учесть в доходах бюджета сельского поселения объемы межбюджетных 

трансфертов: 

- из  бюджета муниципального района: 

            на 2018 год –  379629 рубля, 

 на 2019 год – 379969 рублей, 

 на 2020 год – 381133 рубля. 

          11. Установить источники финансирования дефицита бюджета сельского посе-

ления: 

           в 2018 году - согласно приложению № 12 к настоящему решению, 

           в 2019-2020 годах - согласно приложению № 13 к настоящему решению. 

12. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселе-

ния, установленного пунктом 1 настоящего решения распределение бюджетных ас-

сигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета: 

              на 2018 год – согласно приложению № 14 к настоящему решению; 

              на плановый период 2019 и 2020 годов – согласно приложению № 15 к на-

стоящему решению. 

          13. Установить иные основания, связанные с особенностями исполнения бюд-



жета сельского поселения, дающие право отделу финансов администрации муници-

пального района «Сухиничский район» в ходе исполнения местного бюджета вносить 

изменения  в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в бюджет сель-

ского поселения , оформлять соответствующие уведомления по расчетам между 

бюджетами: 

– по обращениям главных распорядителей средств бюджета сельского поселе-

ния и органов местного самоуправления на сумму средств, использованных не по це-

левому назначению, выявленных в результате контрольных мероприятий в соответст-

вии с законодательством; 

– по обращениям главных распорядителей средств бюджета сельского поселе-

ния в части уменьшения межбюджетных трансфертов в случае нарушения органами 

местного самоуправления условий предоставления межбюджетных трансфертов; 

– в случае изменения состава (структуры) или полномочий (функций) главных 

распорядителей средств бюджета сельского поселения; 

– в случае принятия муниципальных программ сельского поселения, ведомст-

венных целевых программ и (или) внесения в них изменений, предусматривающих 

выделение средств местного бюджета на реализацию программных мероприятий в 

пределах бюджетных ассигнований, установленных настоящим решением; 

– в случае необходимости уточнения кодов классификации расходов бюджета 

сельского поселения в текущем финансовом году; 

– в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных 

главным распорядителям средств бюджета сельского поселения на финансовое обес-

печение публичных нормативных обязательств и совершенствование системы оплаты 

труда, между разделами, подразделами, целевыми статьями (государственными про-

граммами и непрограммными направлениями деятельности), группами и подгруппа-

ми видов расходов классификации расходов бюджетов; 

– в части перераспределения бюджетных ассигнований на исполнение публич-

но-нормативных обязательств в случае возникновения необходимости в вышеуказан-

ных средствах; 

– в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступаю-

щих в доходы бюджета сельского поселения от юридических и физических лиц на 

оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи территориям, пострадавшим в 

результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на благотвори-

тельные цели, иные социально значимые мероприятия, и целевых спонсорских 

средств, зачисляемых на основе соглашений (договоров) и иных нормативных право-

вых актов, в том числе поступивших сверх сумм, утвержденных настоящим решени-

ем; 

– в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам классификации рас-

ходов бюджета сельского поселения на сумму средств, необходимых для выполнения 

условий софинансирования по государственным программам Российской Федерации 

и межбюджетным субсидиям, предоставляемым из федерального бюджета, областно-

го бюджета, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюд-

жета в случае необходимости выполнения условий софинансирования по государст-

венным программам Российской Федерации, Калужской области и межбюджетным 

субсидиям; 

– в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление межбюд-

жетных трансфертов в соответствии с принятыми нормативными правовыми актами; 



– в части уточнения источников финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения в случае предоставления из других  бюджетов бюджетных кредитов; 

– в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взы-

скания на средства бюджета сельского поселения; 

           –     в других случаях, предусмотренных особенностями исполнения бюджета 

сельского поселения. 

  Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2018 года остатки 

межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного бюджета бюджету 

сельского поселения в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в областной бюджет в течение 

первых 10 рабочих дней 2018 года. 

          14. Установить, что если по итогам  исполнения бюджета сельского поселения 

за 9 месяцев 2018 года происходит снижение объема поступлений доходов бюджета 

сельского поселения или поступлений из источников финансирования дефицита  

бюджета сельского поселения, приводящее к  неполному финансированию по сравне-

нию с утвержденным объемом расходов бюджета сельского поселения более чем на 

10 процентов, администрация сельского поселения принимает постановление о вве-

дении режима сокращения бюджетных ассигнований (за исключением бюджетных 

ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обяза-

тельств) и вносит в Сельскую Думу сельского поселения проект решения о внесении 

изменений и дополнений в решение о бюджете сельского поселения на 2018 год. 

15. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2018 года. 

 

 

                                   

 

Глава сельского поселения 
«Деревня Алнеры»                                                                            Н.А.Дроздова            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                       Приложение № 1 

                                                                                                                     к решениюСельской Думы 

                                                                                                                     СП «Деревня Алнеры» 

                                                                                                                     От 25.12.2017г. №110 

 

Нормативы отчислений федеральных, региональных и местных налогов и сборов, неналоговых дохо-

дов в бюджет сельского поселения «Деревня Алнеры» на 2018 год 

Коды бюджетной  

классификации РФ 

Наименование налога (сбора) % отчисления в 

бюджеты посе-

лений 

1 01 02000 01 0000 110     Налог на доходы физических лиц                                                        2 

 

1 05 01000 00 0000  110    Налог, взимаемый в связи с применением     

                                            упрощенной системы налогообложения                                              55 

 

1 05 03000 01 0000  110    Единый сельскохозяйственный налог                                                30 

 

1 06 01000 00 0000 110     Налог на имущество физических лиц                                               100 

 

1 06 06000 00 0000 110     Земельный налог                                                                                 100 

 

1 08 04020 01 0000 110     Государственная пошлина 

                                            за совершение нотариальных действий 

                                            должностными лицами органов местного 

                                            самоуправления, уполномоченными в соответствии 

                                            с законодательными актами Российской Федерации 

                                            за совершение нотариальных действий                                               100 

 

1 09 00000 00 0000 000     Задолженность и перерасчеты по отмененным  

                                            налогам, сборам и иным обязательным платежам                             100 

 

1 11 05025 00 0000 120     Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  

                                            средства от продажи права на заключение договоров  

                                            аренды за земли, находящиеся в собственности сельских  

                                            поселений (за исключением земельных участков  

                                            муниципальных бюджетных и автономных учреждений)                 100 

 

1 11 05035 00 0000 120    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

                                           в оперативном управлении органов управления поселений 

                                           и созданных ими учреждений (за исключением имущества  

                                           муниципальных бюджетных и автономных учреждений)                   100 

 

 

1 13  01995 10 0000 130   Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)                        

                                            получателями средств бюджетов поселений                                       100 

 

1 13 02995 10 0000 130    Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений          100 

                                             

1 16 90050 10 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий     

                                        (штрафов) и возмещение ущерба,   зачисляемые  

                                         в бюджеты поселений                                                                             100 

 

1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  

                                         поселений                                                                                                100 
      

1 17 05050 10 0000 180    Прочие неналоговые доходы бюджетов  поселений                         100                  



                                                                                                                      Приложение №2 

                                                                                                                     к решению сельской Думы  

                                                                                                                     от25.12.2017г. №110 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
  Главные администраторы (администраторы) доходов сельского поселения 
«Деревня Алнеры» на 2018 год – органы местного самоуправления   

Адми-

нистра-

тор 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование дохода 

003 ИНН 4017005572 КПП 401701001 Администрация сельского поселения «Деревня Ал-
неры» 
003 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-

дерации на совершение нотариальных действий 

003 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Фе-

дерации на совершение 

 

003 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

003 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

003 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в т.ч казенных) 

003 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (услуг) получателями 

средств бюджетов сельских поселений  

003 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

003 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий,  в т.ч. казенных)в части реализации 

основных средств по указанному имуществу)  

003 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий,  в т.ч. казенных) в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

003 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и возмеще-

ние ущерба,   зачисляемые в бюджеты сельских поселений     

003 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

  Иные доходы бюджета, администрирование которых может осу-
ществляться главными администраторами  доходов бюджета в 
пределах их компетенции 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления* 

008 ИНН 4017006150 КПП 401701001  Отдел финансов администрации МР «Сухиничский район» 

008 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских посе-

лений 

                                           
*Администраторами поступлений по группе доходов «2 00 00000 00 0000 000- безвозмездные поступления» 

являются уполномоченные органы местного самоуправления, а также созданные ими казённые учреждения, 

являющиеся получателями указанных средств 



 
                                                                              Приложение № 3 
                                                                                            к решениюСельской Думы 
                                                                               от25.12.2017г. №110 

 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефи-
цита бюджета сельского поселения  «Деревня Алнеры» на 2018 год  
 
Код ад-

мини- 

стра 

тора 

Код дохода Наименование дохода 

003 ИНН 4017005572 КПП 401701001 Администрация сельского поселения «Деревня Ал-
неры»           

003 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования де-

фицита бюджета 

 

003 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  Приложение №4 

  к решению СД  

   

   

   

   

Наименование показателя Код План на год 
   

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 

    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 

      Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 

          НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 

Налог, взимаемый в связи с применением уп-
рощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 

            Единый сельскохозяйственный налог 00010503000000000000 

    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 

      Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 

      Земельный налог 00010606000000000000 

    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 

        Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лица-
ми органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодатель-
ными актами Российской Федерации на со-
вершение нотариальных действий 

00010804000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

00011600000000000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 

      Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

00020201000000000000 

        Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из обла-
стного бюджета 

00020201001100315000 

      Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образова-
ний 

00020235000000000000 

        Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

00020235110100000000 

    ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020700000000000000 

  1 308 763,00 

   



 

 

 

  Приложение №5  
  к решению СД   

    

    

    

    

Наименование показателя Код План на 2019 год План на 2020 год 
    

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 

    НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 

      Налог на доходы физических лиц 00010102000000000000 

          НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 00010500000000000000 

Налог, взимаемый в связи с применением уп-
рощенной системы налогообложения 

00010501000000000000 

            Единый сельскохозяйственный налог 00010503000000000000 

    НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 

      Налог на имущество физических лиц 00010601000000000000 

      Земельный налог 00010606000000000000 

    ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 

        Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лица-
ми органов местного самоуправления, упол-
номоченными в соответствии с законодатель-
ными актами Российской Федерации на со-
вершение нотариальных действий 

00010804000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

00011100000000000000 

    ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

00011600000000000000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00011700000000000000 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 

    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 

      Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

00020201000000000000 

        Дотации бюджетам поселений на вырав-
нивание бюджетной обеспеченности из обла-
стного бюджета 

00020201001100315000 

      Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных образова-
ний 

00020235000000000000 

        Субвенции бюджетам поселений на осу-
ществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комис-
сариаты 

00020235110100000000 

    ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020700000000000000 

  1 289 103,00 1 288 267,00 

    



 

 
     Приложение №6 

Ведомственная структура расходов бюджета СП "Деревня Алнеры" на 
2018 год 

      
(в рублях)      

Документ, учреждение КГРБ
С 

Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расхо-
дов 

Сумма на 2018 год 

Администрация (исполнительно-
распорядительный орган) сель-
ского поселения 

003 0000 0000000
000 

000 1 339 314,00 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

003 0100 0000000
000 

000 915 441,00 

      Функционирование Прави-
тельства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, ме-
стных администраций 

003 0104 0000000
000 

000 894 741,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0104 4800000
000 

000 894 741,00 

          Центральный аппарат 003 0104 4800001
400 

000 409 484,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государствен-
ными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 

003 0104 4800001
400 

100 373 484,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

003 0104 4800001
400 

120 373 484,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0104 4800001
400 

200 35 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0104 4800001
400 

240 35 500,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

003 0104 4800001
400 

800 500,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

003 0104 4800001
400 

850 500,00 

          Глава местной админист-
рации (исполнительно-
распорядительного органа муни-
ципального образования) 

003 0104 4800001
410 

000 485 257,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государствен-
ными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государст-
венными внебюджетными фон-
дами 

003 0104 4800001
410 

100 485 257,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-

003 0104 4800001
410 

120 485 257,00 



ниципальных) органов 

      Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов 

003 0107 0000000
000 

000 10 000,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0107 4800000
000 

000 10 000,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

003 0107 4800001
010 

000 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

003 0107 4800001
010 

800 10 000,00 

              Специальные расходы 003 0107 4800001
010 

880 10 000,00 

      Другие общегосударственные 
вопросы 

003 0113 0000000
000 

000 10 700,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0113 4800000
000 

000 10 700,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

003 0113 4800001
010 

000 10 700,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0113 4800001
010 

200 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0113 4800001
010 

240 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

003 0113 4800001
010 

800 700,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

003 0113 4800001
010 

850 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 0000000
000 

000 31 073,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

003 0203 0000000
000 

000 31 073,00 

  Осуществление первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 

003 0203 9990051
180 

000 31 073,00 

    Расходы на выплаты персона-
лу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

003 0203 9990051
180 

100 31 073,00 

      Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муници-
пальных) органов 

003 0203 9990051
180 

120 31 073,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300 0000000
000 

000 10 000,00 

      Обеспечение пожарной безо-
пасности 

003 0310 0000000
000 

000 10 000,00 

        Муниципальная программа  
по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на 
водных объектах 

003 0310 1000000
000 

000 10 000,00 



          Мероприятия по пожарной 
безопасности в рамках муници-
пальной программы "Защита на-
селения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безо-
пасности людей на водных объ-
ектах" на 2014-2019 гг. 

003 0310 1000002
020 

000 10 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0310 1000002
020 

200 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0310 1000002
020 

240 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500 0000000
000 

000 215 200,00 

      Благоустройство 003 0503 0000000
000 

000 215 200,00 

        Муниципальная программа 
по благоустройству территории 
поселения 

003 0503 1200000
000 

000 210 200,00 

          Уличное освещение в рам-
ках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
поселения на 2014-2019 гг." 

003 0503 1200004
010 

000 60 200,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 1200004
010 

200 60 200,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 1200004
010 

240 60 200,00 

          Прочее благоустройство в 
рамках муниципальной програм-
мы "Благоустройство территории 
поселения на 2014-2019 годы" 

003 0503 1200004
050 

000 150 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 1200004
050 

200 150 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 1200004
050 

240 150 000,00 

        Муниципальные программы 
поселений по экологии и окру-
жающей среде в поселении 

003 0503 2800000
000 

000 5 000,00 

          Муниципальная программа 
"Экология и охрана окружающей 
среды  поселения на 2014-2019 
годы" 

003 0503 2800005
000 

000 5 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 2800005
000 

200 5 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 2800005
000 

240 5 000,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 0000000
000 

000 4 500,00 

      Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повышение 
квалификации 

003 0705 0000000
000 

000 4 500,00 



        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0705 4800000
000 

000 4 500,00 

          Переподготовка и повыше-
ние квалификации кадров 

003 0705 4800001
030 

000 4 500,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0705 4800001
030 

200 4 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0705 4800001
030 

240 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 0000000
000 

000 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 003 1001 0000000
000 

000 148 100,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 1001 4800000
000 

000 148 100,00 

          Муниципальная программа 
"Совершенствование организа-
ции по решению общегосударст-
венных вопросов и создание ус-
ловий муниципальной службы" 
на 2014-2019 годы, доплата к 
пенсии муниципальным служа-
щим 

003 1001 4800001
020 

000 148 100,00 

            Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

003 1001 4800001
020 

300 148 100,00 

              Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 

003 1001 4800001
020 

310 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

003 1100 0000000
000 

000 15 000,00 

      Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

003 1105 0000000
000 

000 15 000,00 

        Муниципальная программа 
поселения в области молодеж-
ной политике, физической куль-
туры и спорта 

003 1105 4600000
000 

000 15 000,00 

          Реализация мероприятий 
по физической культуре и спорту 
муниципальной программы "Раз-
витие молодежной политики и 
спорта на территории поселения 
на 2014-2019 годы" 

003 1105 4600007
020 

000 15 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 1105 4600007
020 

200 15 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 1105 4600007
020 

240 15 000,00 

Всего расходов:     1 339 314,00 

 

 

 

 

 

 



 
     Приложение №7 

Ведомственная структура расходов бюджета СП "Деревня Алнеры" на 2019-2020 годы 

       

(в рублях)       

Документ, учреждение КГРБ
С 

Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая статья Вид расходов Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

Администрация (исполнительно-
распорядительный орган) сель-
ского поселения 

003 0000 0000000000 000 1 299 654,00 1 290 818,00 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

003 0100 0000000000 000 905 441,00 905 441,00 

      Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

003 0104 0000000000 000 894 741,00 894 741,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0104 4800000000 000 894 741,00 894 741,00 

          Центральный аппарат 003 0104 4800001400 000 409 484,00 409 484,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

003 0104 4800001400 100 373 484,00 373 484,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

003 0104 4800001400 120 373 484,00 373 484,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0104 4800001400 200 35 500,00 35 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0104 4800001400 240 35 500,00 35 500,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

003 0104 4800001400 800 500,00 500,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

003 0104 4800001400 850 500,00 500,00 

          Глава местной админист-
рации (исполнительно-
распорядительного органа му-
ниципального образования) 

003 0104 4800001410 000 485 257,00 485 257,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

003 0104 4800001410 100 485 257,00 485 257,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

003 0104 4800001410 120 485 257,00 485 257,00 

      Другие общегосударствен-
ные вопросы 

003 0113 0000000000 000 10 700,00 10 700,00 



        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0113 4800000000 000 10 700,00 10 700,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

003 0113 4800001010 000 10 700,00 10 700,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0113 4800001010 200 10 000,00 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0113 4800001010 240 10 000,00 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

003 0113 4800001010 800 700,00 700,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

003 0113 4800001010 850 700,00 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200 0000000000 000 31 413,00 32 577,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

003 0203 0000000000 000 31 413,00 32 577,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 

003 0203 9990051180 000 31 413,00 32 577,00 

    Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

003 0203 9990051180 100 31 413,00 32 577,00 

      Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муници-
пальных) органов 

003 0203 9990051180 120 31 413,00 32 577,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 

      Обеспечение пожарной 
безопасности 

003 0310 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 

        Муниципальная программа  
по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на 
водных объектах 

003 0310 1000000000 000 10 000,00 10 000,00 

          Мероприятия по пожарной 
безопасности в рамках муници-
пальной программы "Защита на-
селения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" на 2014-2019 гг. 

003 0310 1000002020 000 10 000,00 10 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0310 1000002020 200 10 000,00 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0310 1000002020 240 10 000,00 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 0500 0000000000 000 185 200,00 175 200,00 



      Благоустройство 003 0503 0000000000 000 185 200,00 175 200,00 

        Муниципальная программа 
по благоустройству территории 
поселения 

003 0503 1200000000 000 180 200,00 170 200,00 

          Уличное освещение в рам-
ках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
поселения на 2014-2019 гг." 

003 0503 1200004010 000 60 200,00 60 200,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 1200004010 200 60 200,00 60 200,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 1200004010 240 60 200,00 60 200,00 

          Прочее благоустройство в 
рамках муниципальной про-
граммы "Благоустройство терри-
тории поселения на 2014-2019 
годы" 

003 0503 1200004050 000 120 000,00 110 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 1200004050 200 120 000,00 110 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 1200004050 240 120 000,00 110 000,00 

        Муниципальные программы 
поселений по экологии и окру-
жающей среде в поселении 

003 0503 2800000000 000 5 000,00 5 000,00 

          Муниципальная программа 
"Экология и охрана окружающей 
среды  поселения на 2014-2019 
годы" 

003 0503 2800005000 000 5 000,00 5 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 2800005000 200 5 000,00 5 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0503 2800005000 240 5 000,00 5 000,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 003 0700 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 

      Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

003 0705 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 0705 4800000000 000 4 500,00 4 500,00 

          Переподготовка и повы-
шение квалификации кадров 

003 0705 4800001030 000 4 500,00 4 500,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 0705 4800001030 200 4 500,00 4 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 0705 4800001030 240 4 500,00 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000 0000000000 000 148 100,00 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 003 1001 0000000000 000 148 100,00 148 100,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

003 1001 4800000000 000 148 100,00 148 100,00 



          Муниципальная программа 
"Совершенствование организа-
ции по решению общегосударст-
венных вопросов и создание ус-
ловий муниципальной службы" 
на 2014-2019 годы, доплата к 
пенсии муниципальным служа-
щим 

003 1001 4800001020 000 148 100,00 148 100,00 

            Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

003 1001 4800001020 300 148 100,00 148 100,00 

              Публичные норматив-
ные социальные выплаты граж-
данам 

003 1001 4800001020 310 148 100,00 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

003 1100 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 

      Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

003 1105 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 

        Муниципальная программа 
поселения в области молодеж-
ной политике, физической куль-
туры и спорта 

003 1105 4600000000 000 15 000,00 15 000,00 

          Реализация мероприятий 
по физической культуре и спорту 
муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики 
и спорта на территории поселе-
ния на 2014-2019 годы" 

003 1105 4600007020 000 15 000,00 15 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

003 1105 4600007020 200 15 000,00 15 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

003 1105 4600007020 240 15 000,00 15 000,00 

Всего расходов:     1 299 654,00 1 290 818,00 

       

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение №8 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Деревня 
Алнеры»  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

     
(в рублях)     

Документ, учреждение Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая статья Вид расходов Сумма на 2018 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 0000000000 000 915 441,00 

      Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

0104 0000000000 000 894 741,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0104 4800000000 000 894 741,00 

          Центральный аппарат 0104 4800001400 000 409 484,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0104 4800001400 100 373 484,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

0104 4800001400 120 373 484,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0104 4800001400 200 35 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 4800001400 240 35 500,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

0104 4800001400 800 500,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

0104 4800001400 850 500,00 

          Глава местной админист-
рации (исполнительно-
распорядительного органа му-
ниципального образования) 

0104 4800001410 000 485 257,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0104 4800001410 100 485 257,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

0104 4800001410 120 485 257,00 

      Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0107 0000000000 000 10 000,00 



        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0107 4800000000 000 10 000,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

0107 4800001010 000 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

0107 4800001010 800 10 000,00 

              Специальные расходы 0107 4800001010 880 10 000,00 

      Другие общегосударствен-
ные вопросы 

0113 0000000000 000 10 700,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0113 4800000000 000 10 700,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

0113 4800001010 000 10 700,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0113 4800001010 200 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 4800001010 240 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

0113 4800001010 800 700,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

0113 4800001010 850 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 31 073,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

0203 0000000000 000 31 073,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 

0203 9990051180 000 31 073,00 

    Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0203 9990051180 100 31 073,00 

      Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муници-
пальных) органов 

0203 9990051180 120 31 073,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 10 000,00 

      Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0000000000 000 10 000,00 

        Муниципальная программа  
по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на 
водных объектах 

0310 1000000000 000 10 000,00 

          Мероприятия по пожарной 
безопасности в рамках муници-
пальной программы "Защита на-
селения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 

0310 1000002020 000 10 000,00 



безопасности людей на водных 
объектах" на 2014-2019 гг. 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0310 1000002020 200 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0310 1000002020 240 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 215 200,00 

      Благоустройство 0503 0000000000 000 215 200,00 

        Муниципальная программа 
по благоустройству территории 
поселения 

0503 1200000000 000 210 200,00 

          Уличное освещение в рам-
ках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
поселения на 2014-2019 гг." 

0503 1200004010 000 60 200,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 1200004010 200 60 200,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1200004010 240 60 200,00 

          Прочее благоустройство в 
рамках муниципальной про-
граммы "Благоустройство терри-
тории поселения на 2014-2019 
годы" 

0503 1200004050 000 150 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 1200004050 200 150 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1200004050 240 150 000,00 

        Муниципальные программы 
поселений по экологии и окру-
жающей среде в поселении 

0503 2800000000 000 5 000,00 

          Муниципальная программа 
"Экология и охрана окружающей 
среды  поселения на 2014-2019 
годы" 

0503 2800005000 000 5 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 2800005000 200 5 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 2800005000 240 5 000,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 4 500,00 

      Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

0705 0000000000 000 4 500,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0705 4800000000 000 4 500,00 

          Переподготовка и повы-
шение квалификации кадров 

0705 4800001030 000 4 500,00 



            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0705 4800001030 200 4 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0705 4800001030 240 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 148 100,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

1001 4800000000 000 148 100,00 

          Муниципальная программа 
"Совершенствование организа-
ции по решению общегосударст-
венных вопросов и создание ус-
ловий муниципальной службы" 
на 2014-2019 годы, доплата к 
пенсии муниципальным служа-
щим 

1001 4800001020 000 148 100,00 

            Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

1001 4800001020 300 148 100,00 

              Публичные норматив-
ные социальные выплаты граж-
данам 

1001 4800001020 310 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 0000000000 000 15 000,00 

      Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105 0000000000 000 15 000,00 

        Муниципальная программа 
поселения в области молодеж-
ной политике, физической куль-
туры и спорта 

1105 4600000000 000 15 000,00 

          Реализация мероприятий 
по физической культуре и спорту 
муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики 
и спорта на территории поселе-
ния на 2014-2019 годы" 

1105 4600007020 000 15 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1105 4600007020 200 15 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 4600007020 240 15 000,00 

Всего расходов:    1 339 314,00 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №9 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры»  по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2019-2020 годы 

      

(в рублях)      

Документ, учреждение Раздел, 
подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид расходов Сумма на 2019 
год 

Сумма на 2020 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 0000000000 000 905 441,00 905 441,00 

      Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

0104 0000000000 000 894 741,00 894 741,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0104 4800000000 000 894 741,00 894 741,00 

          Центральный аппарат 0104 4800001400 000 409 484,00 409 484,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0104 4800001400 100 373 484,00 373 484,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

0104 4800001400 120 373 484,00 373 484,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0104 4800001400 200 35 500,00 35 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 4800001400 240 35 500,00 35 500,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

0104 4800001400 800 500,00 500,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

0104 4800001400 850 500,00 500,00 

          Глава местной админист-
рации (исполнительно-
распорядительного органа му-
ниципального образования) 

0104 4800001410 000 485 257,00 485 257,00 

            Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0104 4800001410 100 485 257,00 485 257,00 

              Расходы на выплаты 
персоналу государственных (му-
ниципальных) органов 

0104 4800001410 120 485 257,00 485 257,00 

      Другие общегосударствен-
ные вопросы 

0113 0000000000 000 10 700,00 10 700,00 



        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0113 4800000000 000 10 700,00 10 700,00 

          Выполнение других обяза-
тельств государства 

0113 4800001010 000 10 700,00 10 700,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0113 4800001010 200 10 000,00 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0113 4800001010 240 10 000,00 10 000,00 

            Иные бюджетные ассиг-
нования 

0113 4800001010 800 700,00 700,00 

              Уплата налогов, сборов 
и иных платежей 

0113 4800001010 850 700,00 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 31 413,00 32 577,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

0203 0000000000 000 31 413,00 32 577,00 

  Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комис-
сариаты 

0203 9990051180 000 31 413,00 32 577,00 

    Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государст-
венными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждения-
ми, органами управления госу-
дарственными внебюджетными 
фондами 

0203 9990051180 100 31 413,00 32 577,00 

      Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муници-
пальных) органов 

0203 9990051180 120 31 413,00 32 577,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 

      Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 0000000000 000 10 000,00 10 000,00 

        Муниципальная программа  
по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на 
водных объектах 

0310 1000000000 000 10 000,00 10 000,00 

          Мероприятия по пожарной 
безопасности в рамках муници-
пальной программы "Защита на-
селения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах" на 2014-2019 гг. 

0310 1000002020 000 10 000,00 10 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0310 1000002020 200 10 000,00 10 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0310 1000002020 240 10 000,00 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 0000000000 000 185 200,00 175 200,00 



      Благоустройство 0503 0000000000 000 185 200,00 175 200,00 

        Муниципальная программа 
по благоустройству территории 
поселения 

0503 1200000000 000 180 200,00 170 200,00 

          Уличное освещение в рам-
ках муниципальной программы 
"Благоустройство территории 
поселения на 2014-2019 гг." 

0503 1200004010 000 60 200,00 60 200,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 1200004010 200 60 200,00 60 200,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1200004010 240 60 200,00 60 200,00 

          Прочее благоустройство в 
рамках муниципальной про-
граммы "Благоустройство терри-
тории поселения на 2014-2019 
годы" 

0503 1200004050 000 120 000,00 110 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 1200004050 200 120 000,00 110 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 1200004050 240 120 000,00 110 000,00 

        Муниципальные программы 
поселений по экологии и окру-
жающей среде в поселении 

0503 2800000000 000 5 000,00 5 000,00 

          Муниципальная программа 
"Экология и охрана окружающей 
среды  поселения на 2014-2019 
годы" 

0503 2800005000 000 5 000,00 5 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0503 2800005000 200 5 000,00 5 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 2800005000 240 5 000,00 5 000,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 

      Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

0705 0000000000 000 4 500,00 4 500,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

0705 4800000000 000 4 500,00 4 500,00 

          Переподготовка и повы-
шение квалификации кадров 

0705 4800001030 000 4 500,00 4 500,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

0705 4800001030 200 4 500,00 4 500,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0705 4800001030 240 4 500,00 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 148 100,00 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 148 100,00 148 100,00 

        Муниципальная программа 
по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию усло-
вий муниципальной службы 

1001 4800000000 000 148 100,00 148 100,00 



          Муниципальная программа 
"Совершенствование организа-
ции по решению общегосударст-
венных вопросов и создание ус-
ловий муниципальной службы" 
на 2014-2019 годы, доплата к 
пенсии муниципальным служа-
щим 

1001 4800001020 000 148 100,00 148 100,00 

            Социальное обеспечение 
и иные выплаты населению 

1001 4800001020 300 148 100,00 148 100,00 

              Публичные норматив-
ные социальные выплаты граж-
данам 

1001 4800001020 310 148 100,00 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 

      Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105 0000000000 000 15 000,00 15 000,00 

        Муниципальная программа 
поселения в области молодеж-
ной политике, физической куль-
туры и спорта 

1105 4600000000 000 15 000,00 15 000,00 

          Реализация мероприятий 
по физической культуре и спорту 
муниципальной программы 
"Развитие молодежной политики 
и спорта на территории поселе-
ния на 2014-2019 годы" 

1105 4600007020 000 15 000,00 15 000,00 

            Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

1105 4600007020 200 15 000,00 15 000,00 

              Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципаль-
ных) нужд 

1105 4600007020 240 15 000,00 15 000,00 

Всего расходов:    1 299 654,00 1 290 818,00 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №10    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета СП "Деревня Алнеры" по целевым статьям 

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год 

    

    

(рублей)    

Наименование Целевая ста-
тья 

Группы и 
подгруппы 

видов рас-
ходов 

Бюджетные ассигнова-
ния на 2018 год 

    

1 2 3 4 

Муниципальная программа  по защите населения и террито-
рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безо-
пасности и безопасности людей на водных объектах 

10 0 00 00000  10 000,00 

      Мероприятия по пожарной безопасности в рамках муници-

пальной программы "Защита населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безо-

пасности людей на водных объектах" на 2014-2019 гг. 

10 0 00 02020  10 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

10 0 00 02020 200 10 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 02020 240 10 000,00 

Муниципальная программа по благоустройству территории 
поселения 

12 0 00 00000  210 200,00 

      Уличное освещение в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории поселения на 2014-2019 гг." 

12 0 00 04010  60 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04010 200 60 200,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04010 240 60 200,00 

      Прочее благоустройство в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории поселения на 2014-2019 годы" 

12 0 00 04050  150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04050 200 150 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04050 240 150 000,00 

Муниципальные программы поселений по экологии и окру-
жающей среде в поселении 

28 0 00 00000  5 000,00 

      Муниципальная программа "Экология и охрана окружающей 

среды  поселения на 2014-2019 годы" 

28 0 00 05000  5 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

28 0 00 05000 200 5 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

28 0 00 05000 240 5 000,00 

Муниципальная программа поселения в области молодежной 
политике, физической культуры и спорта 

46 0 00 00000  15 000,00 



      Реализация мероприятий по физической культуре и спорту 

муниципальной программы "Развитие молодежной политики и 

спорта на территории поселения на 2014-2019 годы" 

46 0 00 07020  15 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

46 0 00 07020 200 15 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

46 0 00 07020 240 15 000,00 

Муниципальная программа по решению общегосударствен-
ных вопросов и созданию условий муниципальной службы 

48 0 00 00000  1 068 041,00 

      Выполнение других обязательств государства 48 0 00 01010  20 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01010 200 10 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01010 240 10 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 48 0 00 01010 800 10 700,00 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 0 00 01010 850 700,00 

          Специальные расходы 48 0 00 01010 880 10 000,00 

      Муниципальная программа "Совершенствование организации 

по решению общегосударственных вопросов и создание условий 

муниципальной службы" на 2014-2019 годы, доплата к пенсии 

муниципальным служащим 

48 0 00 01020  148 100,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 48 0 00 01020 300 148 100,00 

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 48 0 00 01020 310 148 100,00 

      Переподготовка и повышение квалификации кадров 48 0 00 01030  4 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01030 200 4 500,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01030 240 4 500,00 

      Центральный аппарат 48 0 00 01400  409 484,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

48 0 00 01400 100 373 484,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

48 0 00 01400 120 373 484,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01400 200 35 500,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01400 240 35 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 48 0 00 01400 800 500,00 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 48 0 00 01400 850 500,00 

      Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

48 0 00 01410  485 257,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

48 0 00 01410 100 485 257,00 



          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

48 0 00 01410 120 485 257,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнитель-
ной власти 

99 0 00 00000  31 073,00 

  Непрограммные расходы 99 9 00 00000  31 073,00 

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

99 9 00 51180  31 073,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 31 073,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

99 9 00 51180 120 31 073,00 

Всего   1 339 314,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №11     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета СП "Деревня Алнеры" по целевым статьям 

(государственным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019-2020 годы 

     

     

(рублей)     

Наименование Целевая ста-
тья 

Группы и 
подгруппы 

видов рас-
ходов 

Бюд-
жетные 
ассиг-
нования 
на 2019 

год 

Бюджетные ассигно-
вания на 2020 год 

     

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа  по защите населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасности людей на водных объек-
тах 

10 0 00 00000  10 

000,00 

10 000,00 

      Мероприятия по пожарной безопасности в рамках муни-

ципальной программы "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-

сти и безопасности людей на водных объектах" на 2014-2019 

гг. 

10 0 00 02020  10 

000,00 

10 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 02020 200 10 

000,00 

10 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 02020 240 10 

000,00 

10 000,00 

Муниципальная программа по благоустройству террито-
рии поселения 

12 0 00 00000  180 

200,00 

170 200,00 

      Уличное освещение в рамках муниципальной программы 

"Благоустройство территории поселения на 2014-2019 гг." 

12 0 00 04010  60 

200,00 

60 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04010 200 60 

200,00 

60 200,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04010 240 60 

200,00 

60 200,00 

      Прочее благоустройство в рамках муниципальной про-

граммы "Благоустройство территории поселения на 2014-

2019 годы" 

12 0 00 04050  120 

000,00 

110 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04050 200 120 

000,00 

110 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 0 00 04050 240 120 

000,00 

110 000,00 

Муниципальные программы поселений по экологии и 
окружающей среде в поселении 

28 0 00 00000  5 000,00 5 000,00 

      Муниципальная программа "Экология и охрана окру-

жающей среды  поселения на 2014-2019 годы" 

28 0 00 05000  5 000,00 5 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

28 0 00 05000 200 5 000,00 5 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 0 00 05000 240 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа поселения в области моло-
дежной политике, физической культуры и спорта 

46 0 00 00000  15 

000,00 

15 000,00 

      Реализация мероприятий по физической культуре и спор-

ту муниципальной программы "Развитие молодежной поли-

тики и спорта на территории поселения на 2014-2019 годы" 

46 0 00 07020  15 

000,00 

15 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

46 0 00 07020 200 15 

000,00 

15 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

46 0 00 07020 240 15 

000,00 

15 000,00 

Муниципальная программа по решению общегосударст-
венных вопросов и созданию условий муниципальной 
службы 

48 0 00 00000  1 058 

041,00 

1 058 041,00 

      Выполнение других обязательств государства 48 0 00 01010  10 

700,00 

10 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

48 0 00 01010 200 10 

000,00 

10 000,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                             

                      Приложение № 12 

К решению Сельской Думы 

От 25.12.2017г. №110 

 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета   

СП «Деревня Алнеры» на 2018 год      

 
                                                                                                                                                                           (руб) 

             Код                          Наименование         Сумма 
 

   

               1                                          2                3 

01 05 0000 00 0000 000   

 

 

Изменение остатков средств на счетах по учету  

средств  бюджетов                                                         

30551 

 

 

 

Итого источников внутреннего  

финансирования 

 

30551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                               

 



                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                        Приложение № 

12 

К решению Сельской Думы 

От 25.12.2017г. №110 

 

 

Источники  финансирования дефицита бюджета   

СП «Деревня Алнеры» на 2019 и 2020 годы      

 
                                                                                                                                                                           (руб) 

             Код                          Наименование         Сумма 
на 2019 год 
 

   

Сумма на 
2020 год 

               1                                          2                3  

01 05 0000 00 0000 000   

 

 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету  средств  бюджетов                                                         

10551 2551 

 

 

 

Итого источников внутреннего  

финансирования 

 

10551 2551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Приложение №14 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Деревня 
Алнеры»  по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год 

   
(в рублях)   

Документ, учреждение Раздел, 
подраз-
дел 

Сумма на 2018 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 915 441,00 

      Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

0104 894 741,00 

      Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

0107 10 000,00 

      Другие общегосударствен-
ные вопросы 

0113 10 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 31 073,00 

Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка 

0203 31 073,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 10 000,00 

      Обеспечение пожарной 
безопасности 

0310 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 215 200,00 

      Благоустройство 0503 215 200,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 500,00 

      Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

0705 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 15 000,00 

      Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

1105 15 000,00 

Всего расходов:  1 339 314,00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение №15 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры»  по 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019-2020 годы 

    

(в рублях)    

Документ, учреждение Раздел, под-
раздел 

Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год 

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 905 441,00 905 441,00 

      Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админист-
раций 

0104 894 741,00 894 741,00 

      Другие общегосударственные 
вопросы 

0113 10 700,00 10 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 31 413,00 32 577,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 31 413,00 32 577,00 

    НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 10 000,00 10 000,00 

      Обеспечение пожарной безопас-
ности 

0310 10 000,00 10 000,00 

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 185 200,00 175 200,00 

      Благоустройство 0503 185 200,00 175 200,00 

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 500,00 4 500,00 

      Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение ква-
лификации 

0705 4 500,00 4 500,00 

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 148 100,00 148 100,00 

      Пенсионное обеспечение 1001 148 100,00 148 100,00 

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

1100 15 000,00 15 000,00 

      Другие вопросы в области физи-
ческой культуры и спорта 

1105 15 000,00 15 000,00 

Всего расходов:  1 299 654,00 1 290 818,00 



Наименование показателя Код Уточненный 
план на год 

 Ожидаемое 
исполнение 
за 2017 год 

% исполне-
ния к плану 

      

Бюджет: СП "Деревня Алнеры" 00000000000000000000 

        НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

00010000000000000000 

          НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 00010100000000000000 

          НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

00010500000000000000 

          НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 00010600000000000000 

          ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 00010800000000000000 

          ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

00011300000000000000 

        БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020000000000000000 

          БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

00020200000000000000 

          ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

00020700000000000000 

  1 277 599,00 1 002 331,17 1 135 233,72 88,86% 

      
      

РАСХОДЫ      

 Раздел, подраз-
дел 

Уточненный 
план на год 

 Ожидаемое 
исполнение 
за 2017 год 

% исполне-
ния к плану 

      

      

    Итого по: СП "Деревня Алнеры" 0000 1 337 792,03 1 032 200,84 1368873,99 102,3 

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

0100 858 279,00 621 294,69 858760,96 100,1 

        Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

0104 827 179,00 590 324,69 827790,96 100,1 

        Другие общегосударственные во-
просы 

0113 31 100,00 30 970,00 30970 99,6 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 28 913,00 20 754,00 28913 100,0 

        Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

0203 28 913,00 20 754,00 28913 100,0 

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 11 800,00 11 800,00 11800 100,0 

        Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

0412 11 800,00 11 800,00 11800 100,0 

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 246 800,00 224 508,79 279900 113,4 

        Благоустройство 0503 246 800,00 224 508,79 279900 113,4 

      ОБРАЗОВАНИЕ 0700 39 100,03 36 600,03 36 600,03 93,6 

        Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалифи-
кации 

0705 2 500,00    

        Молодежная политика 0707 36 600,03 36 600,03 36600,03 100,0 

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 142 400,00 106 743,33 142400 100,0 

        Пенсионное обеспечение 1001 142 400,00 106 743,33 142400 100,0 

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 10 500,00 10 500,00 10500 100,0 

        Другие вопросы в области физиче-
ской культуры и спорта 

1105 10 500,00 10 500,00 10500 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ:  1 337 792,03 1 032 200,84 1 368 873,99 102,3 

      

Дефицит (профицит) бюджета  -60 193,03 -29 869,67 -233 640,27 388,2 

      



Ожидаемое исполнение бюджета СП «Деревня Алнеры» за 2017 год. 
 

 

                                Пояснительная записка  
к проекту бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 
 

          Проект бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов подготовлен в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, другими федеральными  и обла-

стными законами, а также в соответствии с нормативными актами муниципаль-

ного района «Сухиничский район» и сельского поселения «Деревня Алнеры». 

                                                1. ДОХОДЫ 

Формирование доходов бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры»  

основывалось на показателях прогноза социально-экономического развития по-

селения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, основных направле-

ниях бюджетной и налоговой политики на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов, отчетности Федеральной налоговой службы о налоговой базе и 

структуре начислений по соответствующим налогам за последний отчетный 

год, по ожидаемой оценке поступления доходов в 2017 году, другим норматив-

ным актам. 

Перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюдже-

тов и перечень главных администраторов (администраторов) источников фи-

нансирования дефицита бюджета сформирован в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации  и  Указаниями о порядке приме-

нения бюджетной классификации Российской Федерации. 

Параметры доходов бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры»  на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годов определены по нормативам от-

числений от федеральных, региональных налогов и отдельных неналоговых до-

ходов в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и дейст-

вующим законодательством федерального и регионального уровня, норматив-

ными актами Сухиничского района, сельского поселения «Деревня Алнеры» а 

именно: в бюджет сельского поселения «Деревня Алнеры»  зачисляются нало-

говые и неналоговые доходы:  

налог на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов;  

земельный налог – по нормативу 100 процентов; 

       налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения, - по нормативу 55 процентов доходов, подлежащих зачислению в об-

ластной бюджет; 

налог на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента; 

единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 30 процентов; 

государственная пошлина (подлежащая зачислению по месту государст-

венной регистрации, совершения юридически значимых действий или выдачи 

документов) – по нормативу 100 процентов. 

 

                                       



                                                         

 

 

                                              2. РАСХОДЫ 

 

Расходы бюджета сельского поселения «Деревня Алнеры» формирова-

лись с учетом основных направлений бюджетной и налоговой политики на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годов. 

Расходная часть бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

сельского поселения «Деревня Алнеры»  сформирована в рамках муниципаль-

ных программ.  

Прогнозируемые расходы на оплату труда лиц, замещающих муници-

пальные должности, и муниципальных служащих, обеспечивающих работни-

ков, служащих и рабочих органов местного самоуправления, а также расходы 

на их содержание формируются в соответствии с действующим законодатель-

ством. 

 Бюджетные ассигнования на оплату труда отдельных категорий работни-

ков муниципальных учреждений, на которых не распространяется действие 

указов Президента Российской Федерации и заработная плата которых не ин-

дексировалась с 1 января 2014 года, рассчитываются с учетом повышения зара-

ботной платы на прогнозируемый уровень инфляции, определенный на феде-

ральном уровне.  

Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств учтены в полном объеме в соответствии с нормативными актами, уста-

навливающими эти обязательства, и численностью соответствующей категории 

граждан. 

 

            

 

 


